Совет депутатов
Креповского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
	Волгоградской области
4 созыв

РЕШЕНИЕ

25.07.2022г                                      № 54/102
[bookmark: _GoBack]
О досрочном прекращении полномочий главы Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации», статьей 21 Устава Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Креповского сельского  поселения
РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия главы Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области Щелконогова Алексея Прокофьевича в связи со смертью 22 июля 2022 года.
2. Возложить временное исполнение обязанностей главы Креповского сельского поселения и руководство администрацией Креповского сельского поселения до даты вступления в должность вновь избранного главы Креповского сельского поселения на ведущего специалиста администрации Коновалову Елену Николаевну с правом постановки подписи.
3. Установить Коноваловой Елене Николаевне ежемесячную доплату за временное исполнение обязанностей главы Креповского сельского поселения и руководство администрацией Креповского сельского поселения до даты вступления в должность вновь избранного главы Креповского сельского поселения в размере 12057 ( двенадцать тысяч пятьдесят семь) рублей.
4. Досрочно прекратить полномочия 	председателя Совета депутатов Креповского сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской  	области Щелконогова Алексея Прокофьевича 22 июля 2022 года, в связи со смертью.
5.Временное исполнение полномочий председателя Совета депутатов Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области возложить с 25 июля 2022 года на Авилову Юлию Анатольевну по день вступления  в должность вновь избранного главы Креповского  сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, для чего предоставить право  подписи нормативных правовых актов и других документов, связанных с деятельностью органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законодательством, законодательством Волгоградской области и Уставом Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области».
6. Настоящее решение направить в территориальную избирательную комиссию по Урюпинскому району Волгоградской области и обнародовать в установленном порядке.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Совета депутатов
Креповского сельского поселения                                   Ю.А.Авилова.